
КРА СНО Я РСКИ Й КРА Й
СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

25.08.2015 с. Сухобузимское     № 61-4/596

(В редакции решений от 10.03.2016 № 5-5/48, от 22.11.2016 № 13-5/103, от
19.06.2018 № 29-5/287, от 26.02.2019 № 35-5/324, от 24.03.2020 № 44-5/450, от
15.02.2022 № 16-6/149, от 12.04.2022 № 17-6/164, от 23.12.2022 № 31-6/2069, от
26.06.2023 № 37-6/312, от 28.05.2024 № 50-6/384, от 06.08.2024 № 54-6/398)

Об утверждении структуры администрации Сухобузимского района

В соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О
Реестре муниципальных должностей муниципальной службы», руководствуясь
статьей 39 Устава Сухобузимского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру администрации Сухобузимского района согласно
приложению.

2. Считать утратившим силу решение Сухобузимского районного Совета
депутатов от 22.06.2010 г. № 4-4/31 «Об утверждении структуры администрации
Сухобузимского района».

3. Рекомендовать администрации Сухобузимского района внести
необходимые изменения в штатное расписание.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку (Артамонов
П.П.).

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава района Председатель районного
Совета депутатов

В.П. Влиско П.П. Артамонов



Приложение
к решению Сухобузимского районного Совета депутатов

от 25.08.2015 № 61-4/596

Структура
администрации Сухобузимского района

1. Исключен решением от 06.08.2024 № 54-6/398.
2. Исключен решением от 26.02.2019 № 35-5/324.
3. Заместитель главы района по социальным вопросам.
4. Исключен решением от 02.04.2019 № 36-5/339.
5. Заместитель главы района по финансово-экономическим вопросам,

руководитель финансового управления администрации Сухобузимского района.
6. Исключен решением от 19.06.2018 № 29-5/287.
7. Исключен решением от 23.12.2022 № 31-6/269.
8. Заместитель главы района по общественно-политической работе.
9. Заместитель главы района по сельскому хозяйству и строительству.
10. Заместитель главы района по жизнеобеспечению района.

УПРАВЛЕНИЯ:
1. Финансовое управление администрации Сухобузимского района.
2. Управление образования администрации Сухобузимского района.
3. Исключен решением от 22.10.2019 № 40-5/370.

КОМИТЕТЫ:
1. Комитет по управлению муниципальным имуществом Сухобузимского

района.

ОТДЕЛЫ:
1. Отдел культуры администрации Сухобузимского района.
2. Исключен решением от 15.02.2022 № 16-6/149.
3. Отдел по сельскому хозяйству администрации Сухобузимского

района.
4. Отдел архитектуры и градостроительства администрации

Сухобузимского района.
5. Общий отдел администрации Сухобузимского района.

ИНЫЕ:
1. Помощник главы Сухобузимского района.
2. Специалисты по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям,

пожарной безопасности.
3. Исключен решением от 22.11.2016 № 13-5/103.
4. Исключен решением от 02.04.2019 № 36-5/339.
5. Исключен решением от 22.11.2016 № 13-5/103.
6. Специалисты, обеспечивающие деятельность комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав.
7. Специалисты по организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере
патронажа.

8. Специалист по мобилизационной подготовке, бронированию граждан,
пребывающих в запасе, и ведению секретного делопроизводства.


